

**Městský úřad Dobruška**  
**odbor výstavby a životního prostředí**  
**oddělení životního prostředí**  
nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška

---

Vyřizuje: Ing. David Moravec  
Telefon: 494 629 561  
E-mail: d.moravec@mestodobruska.cz  
V Dobrušce dne 16. 8. 2019

Dne 12. 8. 2019 byla Městskému úřadu Dobruška, odboru výstavby a životního prostředí, oddělení životního prostředí, doručena žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Předmětem žádosti je poskytnutí informací s odkazem na souhrnné vyjádření výše nadepsaného oddělení životního prostředí (č.j.: MUD 830/2019OVŽP/DM, ze dne 20. 3. 2019), které se týkalo novostavby rekreačního objektu s příslušenstvím na pozemcích KN parc. č. 618/2 a 619/2, oba v k. ú. Olešnice v Orlických horách.

Na základě vaší žádosti Vám podáváme následující informace:

K bodu 1.: V příloze tohoto sdělení Vám zasíláme požadovanou kopii žádosti o vyjádření výše nadepsaného oddělení životního prostředí k předmětnému záměru.

K bodu 2.: Předně uvádíme, že oddělení životního prostředí se vyjadřuje k záměrům v rozsahu dle působnosti jednotlivých složkových zákonů v ochraně životního prostředí a míře jejich dotčení. Vaše otázka, směřující na soulad projektové dokumentace předmětného záměru s platnou územně plánovací dokumentací obce Olešnice v Orlických horách, je v kompetenci orgánu územního plánování, v tomto případě Městského úřadu Dobruška, odboru rozvoje města, nikoliv oddělení životního prostředí.

K bodu 3.: V příloze tohoto sdělení Vám zasíláme požadované údaje o záplavovém území vodního toku Olešenka v zájmové lokalitě. Toto záplavové území bylo stanoveno Krajským úřadem Královéhradeckého kraje přípisem pod č.j.: 6275/ZP/2008, ze dne 26. 5. 2008. Tyto údaje jsou mimo jiné veřejně dostupné na webových stránkách Královéhradeckého kraje.

K bodu 4.: Odpověď na otázku viz bod 2. s tím, že dle předložené projektové dokumentace záměru k vyjádření oddělení životního prostředí, budou dva skružové objekty určené k zasakování dešťových vod umístěny na pozemku KN parc. č. 619/2 v k. ú. Olešnice v Orlických horách.

Ing. Tomáš Seidl  
vedoucí oddělení životního prostředí



MUDOP00BV7EJ

Městský úřad Dobruška - oddělení životního prostředí  
nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška

### Žádost o vydání vyjádření k záměru či stavebnímu záměru

podle ustanovení § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění

k žádosti o vydání územního rozhodnutí o:

- umístění stavby nebo zařízení
- změně využití území
- změně vlivu užívání stavby na území
- dělení a scelování pozemků
- ochranném pásmu

k oznámení záměru k vydání územního souhlasu

k žádosti o vydání společného povolení (společné územní a stavební řízení)

k žádosti o společný územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru

k ohlášení:

- nové stavby
- nástavby
- přístavby
- stavební úpravy
- změny stavby před dokončením

k žádosti o stavební povolení

k žádosti o změnu stavby před jejím dokončením

k oznámení stavby posouzené autorizovaným inspektorem

k oznámení změny v užívání stavby

k ohlášení odstranění:

- stavby
- terénních úprav
- zařízení

MĚSTO DOBRUŠKA	
Č. j.:	PDMUD 5142/2019
Došlo dne:	21-02-2019 3
Počet listů:	1 Přílohy: 1
Odbor:	27

#### I. Předmět žádosti

Název akce:

NOVOSTAVBA REKREAČNÍHO OBJEKTU  
S PŘÍSLUŠENSTVÍM

Obec OLEŠNICE V ORL. HORÁCH

Katastrální území OLEŠNICE V ORL. HORÁCH

Parcelní čísla dotčených pozemků, druh pozemků dle katastru nemovitostí:

618/2  
619/2

**II. Žadatel**

Jméno a příjmení/název firmy .....

Adresa trvalého pobytu/sídla firmy: .....

Telefon, e-mail: .....

**III. Investor (stavebník)**

(Vyplní se pouze v případě, je-li jiný než žadatel)

Jméno a příjmení/název firmy: .....

Adresa trvalého pobytu/sídla firmy: .....

**IV. Adresa pro doručení**

shodná s adresou žadatele

shodná s adresou investora

vyzvednu osobně

jiná: .....

PJ PROSÍM PŘEDAT NA ODBOR VÝSTAVBY  
(BUDU ŽÁDAT O SPOLEČNÉ ÚZEMNÍ A STAVEBNÍ  
POVOLENÍ). DĚKUJI

v HR. KRÁLOVÉ .....

dne 19.2.2019

.....  
Podpis (razítko) žadatele

**K ŽÁDOSTI JE NUTNO DODAT JAKO PŘÍLOHU PROJEKTOVOU  
DOKUMENTACI ZPRACOVANOU V ROZSAHU PRO DANÝ ÚČEL!**

Příloha k bodu č. 3:

